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REGIONE ABRUZZO  
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE N. 4 – TERAMO 
C.F. e P. Iva 00115590671 

U. O. C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
Direttore: Dott. Vittorio D’Ambrosio 
Tel. 0861 420290  Fax. 0861  420292 
Circonvallazione Ragusa, 1 – 64100 Teramo 

________________________________________________________________________________________ 

 

 
Procedura aperta finalizzata alla conclusione di accordo quadro con unico operatore 

economico per ciascun lotto di gara, per l’affidamento della fornitura di materiale 
sanitario per urologia 

N. gara Simog 6949114 

 
Chiarimenti del 28 marzo 2018  

 
 

Gli operatori economici interessati a partecipare alla procedura di gara sono pregati di 
prendere visione del presente documento nella sua interezza 

 
 
Precisazione n. 1 CAMPIONATURA 
Il numero dei campioni da presentare è ridotto da n. 5 a n. 2 per lotto.  

Nel caso di lotti nei quali siano richieste più misure/varianti del prodotto e che quindi presenteranno un elenco di più codici, è 
possibile inviare sempre n. 2 campioni per lotto con scelta delle relative misure/varianti a cura dell’operatore economico. 

In particolare, considerata l’onerosità della campionatura riguardante alcuni lotti, nello specifico i lotti con prezzi a base d’asta 
unitario a partire da euro 1.000,00, si specifica che per tali lotti la campionatura potrà essere presentata, sempre nel numero 
di 2 campioni, anche in confezione non sterile. 

Si ribadisce che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 13 ultimo comma del disciplinare di gara e art. 5, terzo comma del 
capitolato speciale d’appalto, la commissione giudicatrice si riserva di richiedere, in fase di valutazione, ulteriore campionatura. 

 
Precisazione n. 2 TRACCIATO OFFERTA  
Si invitano gli operatori economici interessati alla partecipazione alla presente gara di prestare attenzione al file “Tracciato 
offerta”, riportando tutte le informazioni richieste compreso il codice FARMADATI, quest’ultimo condizione essenziale per 
l’adozione del provvedimento di aggiudicazione. 
 
Precisazione n. 3 LOTTI CON MISURE DIVERSE  
Si precisa che nei lotti in cui sono richieste misure diverse per lo stesso prodotto, il prezzo indicato a base d’asta è stato 
calcolato in base alla media dei prezzi delle varie misure. Pertanto nel modello offerta economica dovrà essere riportata alla 
colonna “descrizione prodotto offerto”, il prodotto nelle diverse misure con l’indicazione del relativo prezzo unitario, 
valorizzando, nella colonna “% di ribasso sulla base d’asta unitaria”, il ribasso medio calcolato tenendo conto dei prezzi delle 
varie misure. 

 
QUESITO N. 1 
 

Si chiede la possibilità di ridurre il numero di campioni da presentare a corredo dell’offerta tecnica, visto l’elevato costo unitario 
dei prodotti, avendo la possibilità di partecipare alla gara proponendo offerta per un cospicuo numero di lotti. 
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RISPOSTA 

Si veda la precisazione n. 1. 

 

QUESITO N. 2 
 

In riferimento al lotto n.140 si pone la seguente domanda:  

1. I copri sonda richiesti devono essere sterili? 

2. E’ possibile conoscere la marca ed il modello di quelli attualmente in uso? 

 

RISPOSTA  

1. Non è richiesta la sterilità, trattasi di profilattici. 

2. Sono comuni profilattici. 

 

QUESITO N. 3 
 

Si pongono i seguenti chiarimenti: 

1. Nei lotti nei quali sono richieste più misure/varianti del prodotto e che quindi presenteranno un elenco di più codici, 
chiediamo la possibilità di inviare un totale di 5 pezzi in campionatura suddivisi su uno o più codici offerti. 

2. Nei lotti nei quali il quantitativo presunto quadriennale è uguale o inferiore a 40 pezzi, chiediamo di proporzionare l’invio 
della campionatura in 1-2 pezzi massimo. 

3. I lotti 87 e 89, descrivono prodotti altamente specialistici con tecnologia innovativa ma il prezzo a base d’asta inserito 
sembrerebbe non congruo con la tipologia di materiale richiesto, si richiede la possibilità di rimodulare l’importo. Per una 
vostra opportuna conoscenza, si allegano descrizioni simili presenti in altre gare d’appalto di enti pubblici con relative 
base d’asta.  

 

RISPOSTA 

1. Si veda la precisazione n. 1. 

2. Si veda la precisazione n. 1. 

3. Si confermano i prezzi a base d’asta riportati nell’Allegato 1 - Scheda Lotti. 

 
QUESITO N. 4 
 

Relativamente alla gara in oggetto, siamo con la presente a richiedere i seguenti chiarimenti: 

1. Lotto 1: Si chiede la suddivisione e conseguente aggiudicazione in sub lotti in base al diametro, per favorire una maggior 
partecipazione di Aziende. 

2. Lotto 15: Si chiede se la mancanza di un ch sia a pena di esclusione, nel caso in cui lo fosse si chiede la suddivisione e 
la conseguente aggiudicazione in sub-lotti, per favorire una maggior partecipazione di Aziende. 

3. Lotto 19: si chiede di verificare l’importo a base d’asta indicato. 

4. Lotto 26: Si chiede se la mancanza di un ch sia a pena di esclusione, nel caso in cui lo fosse si chiede la suddivisione e 
la conseguente aggiudicazione in sub-lotti, per favorire una maggior partecipazione di Aziende. 

5. Lotto 28: si chiede di verificare l'importo a base d’asta indicato. 

6. Lotti 30 e 31: Si chiede se la mancanza di un ch sia a pena di esclusione, nel caso in cui lo fosse si chiede la suddivisione 
e la conseguente aggiudicazione in sub-lotti, per favorire una maggior partecipazione di Aziende. 

7. Lotto 34: Si chiede se la mancanza di un ch sia a pena di esclusione, nel caso in cui lo fosse si chiede la suddivisione e 
la conseguente aggiudicazione in sub-lotti, per favorire una maggior partecipazione di Aziende. 
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8. Lotto 70: si chiede di verificare se il prodotto è ureterale o uretrale. 

9. Lotto 83: si richiede conferma della base d’asta indicata. 

10. Lotti 85-86: Si chiede se la mancanza di un ch sia a pena di esclusione, nel caso in cui lo fosse si chiede la suddivisione 
e la conseguente aggiudicazione in sub-lotti, per favorire una maggior partecipazione di Aziende. 

11. Lotto 113: La descrizione del lotto individua una sola Azienda presente sul mercato, si chiede di generalizzare le 
caratteristiche richieste. Si richiede inoltre la verifica del prezzo a base d’asta indicato. 

12. Lotto 116: La descrizione del lotto individua una sola Azienda presente sul mercato, si chiede di generalizzare le 
caratteristiche richieste. 

13. Lotto 117: La descrizione, tripla camicia e pre-trattate con antibiotico, identifica chiaramente una sola Azienda, si richiede 
una descrizione più generale del lotto. 

14. Lotto 128: Si richiede di rivedere la descrizione del lotto in quanto identifica un solo prodotto di una sola Azienda. 

15. Lotto 130: si chiede di rivedere la descrizione del lotto in quanto non si evince quale tecnica chirurgica venga utilizzata. 

16. Lotto 131: si chiede di rivedere la descrizione del lotto in quanto identifica un prodotto ben specifico di una sola Azienda. 

17. Lotto 132: si chiede di rivedere la descrizione del lotto in quanto così formulata identifica una sola Azienda. 

18. Lotti 133-134-135: si chiede di verificare la descrizione del lotto in quanto gli aghi sono esclusivi di una sola Azienda. 

19. Lotto 139: si chiede di verificare la descrizione del lotto in quanto così formulata identifica una sola Azienda. 

 

RISPOSTA 

1. La richiesta non può essere accolta e si conferma l’impostazione del lotto. 

2. Non è a pena di esclusione. 

3. Si conferma il prezzo a base d’asta riportato nell’Allegato 1 - Scheda Lotti. 

4. Non è a pena di esclusione. 

5. Si conferma il prezzo a base d’asta riportato nell’Allegato 1 - Scheda Lotti. 

6. Non è a pena di esclusione. 

7. Non è a pena di esclusione. 

8. Uretrale, per l’ureterale vedasi lotto 12. 

9. Si conferma. 

10. Non è a pena di esclusione. 

11. Si conferma la descrizione del lotto e il prezzo a base d’asta e si specifica che trattasi di un sistema che ha il vantaggio, 
tramite il port, di regolare la compressione anche durante il follow up del paziente. 

12. Si conferma la descrizione del lotto. 

13. Si conferma la descrizione del lotto e si precisa che il pre trattamento con antibiotico viene ritenuto determinante ai fini 
dell’acquisizione del device in quanto tale trattamento garantisce una riduzione del rischio di infezione. 

14. Si conferma la descrizione del lotto. 

15. Si conferma la descrizione del lotto. 

16. Si conferma la descrizione del lotto. 

17. Si conferma la descrizione del lotto. 

18. Si conferma la descrizione del lotto. 

19. Si conferma la descrizione del lotto e si precisa che qualsiasi altra proposta differente dalla descrizione, che comunque 
prevede margini di diversità, non può essere accettata. 
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QUESITO N. 5 
 

Siamo a richiedere i seguenti chiarimenti per il lotto n.48 

1. Viene richiesta una misura M: si richiede se il range 3mm-10mm (dimensione vasi) rientra nelle necessità richieste dalla 
Stazione Appaltante in relazione a tale tipologia di prodotto, in quanto il prodotto da noi offerto copre tali dimensioni nella 
misura ML. 

2. Si fa inoltre presente che ciascuna misura necessita di un apposito applicatore dedicato; non troviamo riferimenti in 
relazione all’applicatore all’interno del lotto in questione. Potete specificare se l’applicatore dovrà essere fornito in 
comodato d’uso o in acquisto? 

 

RISPOSTA 

1. In tale caso specifico è ammessa la misura ML. 

2. L’applicatore, essenziale per l’utilizzo delle clip, deve essere fornito in comodato d’uso per l'intera durata della fornitura 
senza oneri aggiuntivi e secondo necessità. 

 

QUESITO N. 6 
 
 
La presente per chiedere alcuni chiarimenti in merito alla procedura in oggetto. 

 
CAPITOLATO SPECIALE: 

1. ART. 5 indicate "n. 5 pezzi per ciascun prodotto, in confezionamento di vendita". 

Cosa si intende per "confezionamento di vendita"? il confezionamento primario? o il cartone (confezione multipla di 
vendita)? 

2. n. 5 prezzi per ciascun lotto? o per ciascun prodotto offerto? Ad esempio, per il lotto 13 che indica dal ch12 al ch24 vanno 
presentati n. 05 pezzi per ogni ch? 

 

ALLEGATO N.1 SCHEDA LOTTI 

3. LOTTO N. 46: non è precisata la lunghezza del tubo richiesto. 

4. LOTTO N. 47: la sacca deve essere provvista di tubo? quale lunghezza deve avere? deve essere provvista di rubinetto di 
scarico? di valvola di non ritorno? 

5. LOTTO N. 97: quale lunghezza deve avere la guida richiesta?  

6. LOTTO N. 172: la sacca deve essere provvista di tubo? quale lunghezza deve avere? deve essere provvista di rubinetto 
di scarico? di valvola di non ritorno? deve essere sterile? 

 

RISPOSTA 

1. Laddove la confezione di vendita sia una confezione multipla, la campionatura fa riferimento al confezionamento primario. 

2. Si veda la precisazione n. 1. 

3. Non è richiesta una specifica lunghezza. 

4. Deve essere provvista di tubo. Non è richiesta una specifica lunghezza. Non sono richiesti necessariamente rubinetto di 
scarico e valvola di non ritorno. 

5. Non è richiesta una specifica lunghezza. 

6. Deve essere provvista di tubo. Non è richiesta una specifica lunghezza. Non sono richiesti necessariamente rubinetto di 
scarico, valvola di non ritorno e sterilità. 

 

 



5 
 

QUESITO N. 7 
 
 
Con riferimento alla gara in oggetto siamo a richiedere i seguenti chiarimenti: 

 
LOTTO 48 Sono richiesti anche gli applicatori in comodato d'uso? Se si, quanti ne occorrono? Sempre relativamente a questo 
lotto si chiede di campionare solamente una delle misure richieste in quanto le caratteristiche funzionali sono le stesse e 
cambia solo la dimensione. 

 
RISPOSTA 

Per gli applicatori si rimanda alla risposta 2. al quesito n. 5; in riferimento alla campionatura si rimanda alla risposta 1. al 
quesito n. 3. 

 

QUESITO N. 8 
 

 Si chiedono i seguenti chiarimenti: 

 
1. Lotto 12: la punta aperta deve essere curva o dritta? 

2. Lotto 13 e 18: sono identici perché la punta Nelaton o Cilindrica è la stessa cosa? 

3. Lotto 20: base d’asta troppo bassa euro 1,45, potrebbe essere euro 14,50? 

4. Lotto 24: di quale materiale è richiesto? Silicone, pvc, latex …. 

5. Lotto 34: possiamo offrire sino alla misura 24, la 26 e la 28 non l’abbiamo. 

6. Lotto 39: l’hydrogel posto sul catetere dovrà essere attivato da una soluzione oppure un autolubrificante pronto all’uso 

7. Lotto 48: Ogni misura ha un codice e un prezzo singolo, come possiamo procedere? Si fa presente inoltre che per il 
posizionamento occorre l’uso di applicatore per chirurgia open e/o laparoscopica dedicata, non inseriti in gara. 
Considerato che un eventuale sconto in merce effettuato con un acquisto minimo di clip non sarà possibile come previsto 
all’art. 17 del disciplinare di gara – offerta … “non saranno prese in considerazione, e saranno pertanto escluse, eventuali 
offerte condizionate, alternative, incomplete”, si chiede come dovrà essere formulata l’offerta. 

8. Lotto 61: il diametro del cestello richiesto è da 2,4 Fr, possiamo offrire la misura 2,5 Fr? 

9. Lotti 78, 79, 85, 86: nei lotti si chiede anche la lunghezza 20 cm. Possiamo offrire le lunghezze restanti 24-26-28 cm ? 

10. Lotti 78, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 88, 89: si chiedono lunghezze diverse quindi codici diversi e prezzi diversi. Come 
impostare l’offerta? 

 

RISPOSTA 

1. Punta dritta, trattasi catetere per occlusione ureterale in corso di percutanea posizionabile su guida idrofila. 

2.  I due lotti non sono identici. 

3. Si tratta di errore materiale in quanto la base d’asta reale è pari ad euro 14,50 anziché 1,45, pertanto al fine di mantenere 
invariata la base d’asta si considera ridotto il fabbisogno annuo da 600 a 60. 

4. Latex free. 

5. Si conferma la descrizione del lotto. 

6. Non si parla di hydrogel ma di autolubrificante. 

7. Si veda quesito n. 5 risposta 2. 

8. Si conferma, in quanto la misura richiesta è da intendersi 2,4 Fr. circa. 

9. Si conferma la descrizione del lotto. 

10. Si veda la precisazione n. 3. 
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QUESITO N. 9 
 

Si chiedono chiarimenti afferenti il lotto n. 3: 

1. Si indicano guide con punta diritta e punta curva. Il nostro prodotto ha solo punta dritta. Possiamo proporre ugualmente 
solo questo prodotto? 

2. Campionatura: cosa si intende come confezione originale? Si può interpretare la confezione originale come la confezione 
primaria? C’è’ bisogno anche della secondaria? cioè la scatola o la confezione che raggruppa i prodotti in confezione 
primaria? 

 

RISPOSTA 

1. No. Il lotto le chiede entrambe, pertanto si conferma la descrizione del lotto. 

2. Si veda quesito n. 6 risposta 1. 

 

QUESITO N. 10 
 

In riferimento alla Procedura in oggetto poniamo i seguenti questi di natura tecnica: 

 
 Lotto Descrizione Quesito 

1 121 Catetere rettale monouso con palloncino in PVC per 
misurazione della pressione addominale. diametro 
4,5Fr 200mm  

Si prega di chiarire se il palloncino deve essere 
tagliato o meno 

2 124 catetere doppio lume per cistomanometria 6 fr. Si prega di indicare la lunghezza della cannula 
3 125 Tubo di collegamento con valvola di non ritorno tipo 

"Set Guard" 
Si prega di chiarire se il DM richiesto è una valvola 
di non ritorno con connessione luer lock, chiarire 
inoltre le caratteristiche del tubo 

4 126 catetere a due vie per cistomanometria e profilo 
pressorio uretrale con connettore a Y , ch 8 

Si prega di indicare la lunghezza della cannula 

 
RISPOSTA 

Devono essere compatibili con l’apparecchiatura in dotazione alla U.O.C. Urologia del P.O. di Teramo, urodinamica 
invasiva Maestro della ditta HC Italia srl. 

 

QUESITO N. 11 
 

 
1. Si richiede con urgenza di fornire il modello Excel "Modello offerta economica" non protetto in modo da poter essere 

compilato. 2. 
2. Si chiede di confermare che nella busta economica sia da inserire solamente il "Modello offerta economica" in carteceo 

e in CD-rom e che non sia necessato compilare il "Tracciato offerta".  

 
RISPOSTA 

1. La problematica riscontrata è stata risolta. Il modello è disponibile nella documentazione di gara. 

2. Si conferma la prima parte del quesito. Per quanto attiene al file tracciato offerta, come riportato all’art. 17 del disciplinare 
di gara, quest’ultimo deve essere compilato in ogni sua sezione, compreso il codice Farmadati, riprodotto anche su 
supporto informatico in formato excel, ed inserito a corredo dell’offerta economica, all’interno della Busta C. 
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QUESITO N. 12 
 
 
La presente per chiedere un chiarimento in merito alla procedura in oggetto: 

LOTTO N. 97: quale lunghezza deve avere la parte distale flessibile della guida? 

 

RISPOSTA 

Non deve superare la metà della guida. 

 

QUESITO N. 13 
 
 
Con la presente a richiedere quanto segue: 

1. Per i lotti 114 e 115 è possibile rispondere con prodotto analogo avente caratteristiche del tutto equivalenti a quello 
richiesto, allegando apposita dichiarazione? 

2. Per il lotto 128 è specificata la dicitura "CON SUTURA DI TENSIONAMENTO". Dato che non sono più in commercio 
prodotti con tale configurazione, si chiede di poter rispondere con prodotto analogo avente funzionalità del tutto 
equivalenti a quello richiesto, allegando apposita dichiarazione. 

 
RISPOSTA 

1. Si conferma. 

2. Si conferma. 

 

QUESITO N. 14 
 
 
In riferimento alla richiesta di campionatura per la procedura in oggetto (art.13 Disciplinare di Gara “La campionatura richiesta 
dovrà essere prodotta, in confezionamento di vendita, da n. 5 pezzi per ciascun prodotto. La commissione giudicatrice si 
riserva di richiedere, in fase di valutazione, ulteriore campionatura”), si chiede di voler rivalutare tale la richiesta, rispetto ai 
lotti aventi importi unitari a base d’asta molto significativi (es. lotto n.114 e 116 base d’asta unitaria € 12.000,00 Quantità 
annua 5 pezzi / lotto n.180 base d’asta unitaria € 4.000,00 Quantità annua 6 pezzi etc..). 

Si ritiene che la presentazione di campioni per tali lotti (almeno quelli superiori a € 1.000,00) sia alquanto dispendiosa e, 
pertanto, si chiede di limitarla ai soli lotti con un valore unitario che giustifichi tale richiesta. 

Eventualmente, l’Operatore Economico potrebbe dichiarare la disponibilità a fornire n.1 campione, qualora fosse necessario 
per l’attribuzione del punteggio tecnico, laddove la documentazione tecnica non fosse sufficiente. 

 

RISPOSTA 

Si veda la precisazione n. 1. 

 

QUESITO N. 15 
 
 
In riferimento alla procedura in oggetto, con la presente si richiede il seguente chiarimento: 

per i lotti nn.177-178-179-180, relativi alla fornitura di ottiche, visto il valore di listino piuttosto alto di tale articolo, si chiede 
gentilmente di poter presentare la relativa campionatura o in visione nella q.tà di n.1pz. per lotto oppure di poterla presentare 
successivamente a seguito di richiesta da parte della commissione tecnica qualora necessario per una maggiore valutazione 
tecnica 
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RISPOSTA 

Si veda la precisazione n. 1. 

 
QUESITO N. 16 
 
 
Siamo a chiedere, data l’onerosità della richiesta, di ridurre la campionatura ad un pezzo per lotto e, qualora i prodotti vengano 
offerti per più lotti, a presentarne uno solo con riferimento ai lotti in questione. (rif. art. 5 csa). 
 
RISPOSTA 

Si veda la precisazione n. 1. 

 
QUESITO N. 17 
 
 
Siamo con la presente siamo a trasmettere le richieste di chiarimenti di seguito elencate: 

1. Lotto nr.14: catetere vescicale 100% silicone: chiediamo di verificare che trattasi di foley a 2 vie e non a 3 vie vista la 
capacità del palloncino richiesta. 

2. Lotto nr.47: raccoglitore per urine ml5000: si richiedono ulteriori specifiche tecniche come sterilità, presenza di filtro aria, 
supporto integrato, camera di gocciolamento e stringitubo. 

3. Lotto nr.149: cateteri vescicali esterni: chiediamo la possibilità di offrire prodotto in confezione multipla da 30 pezzi. 

4. Lotto n.172: si chiedono ulteriori specifiche come presenza di clamp, valvola, rubinetto, lunghezza tubo connessione.  

5. Art.5 Campionatura: si chiede se per confezione di vendita si possa intendere l’imballaggio primario (es. catetere foley 
in confezione singola sterile anche se poi gli stessi sono venduti in confezione da 10 pezzi). 

 

RISPOSTA 

1. Si conferma la descrizione lotto. 

2. Si conferma la descrizione lotto, si rappresenta che quanto specificato dall’operatore economico fa riferimento al lotto 
46. 

3. Si conferma tale possibilità. 

4. Si conferma la descrizione del lotto e si precisa che la descrizione è generale per consentire a più operatori eocomici la 
presentazione dell’offerta. 

5. Si veda quesito n. 6 risposta 1. 

 

QUESITO N. 18 
 
Con la presente Vi richiediamo i seguenti chiarimenti: 

1. Si chiede conferma se nel modulo tracciato offerta nella sezione conto deposito l’indicazione SI o NO sia a libera scelta 
da parte dell’operatore economico.  

2. Si chiede se nel modulo tracciato offerta l’indicazione da inserire tra quantità aggiudicata e quantità contrattualizzata sia 
la stessa o se invece differiscono. 

3. Per quanto riguarda la campionatura da presentare chiediamo conferma se per i lotti 1-4-5 è possibile presentare una 
misura qualsiasi compresa nell’ intervallo di misure descritte nell’allegato A Scheda Lotti e qualsiasi tipologia di punta e 
rigidità tra quelle da Voi richieste. 

4. Si chiede conferma se per quanto riguarda la campionatura da presentare per il lotto 98 è possibile inviare la seguente 
misura guida femorale a punta J 1,5 diametro 0,35” e lunghezza 150cm. 
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5. Si chiede conferma se per quanto riguarda la campionatura da presentare per il lotto 143 è possibile inviare la seguente 
misura dilatatore vasale 8F o 7F con attacco luer lock 0,38”. 

6. Si chiede conferma se è possibile presentare i certificati CE – ISO, le dichiarazioni di conformità, i dépliant, la letteratura 
e il follow up internazionale in lingua inglese. 

7. Si chiede conferma se sul supporto informatico debba essere inserito oltre al modello tracciato offerta in formato excel 
anche il file dell’offerta economica in formato excel e pdf per ciascun lotto di partecipazione. 

8. Si chiede conferma se la dichiarazione d’impegno da parte di un istituto bancario ai sensi dell’art.93 comma 3 possa 
essere inserita all’interno della garanzia provvisoria. 

9. Si chiede conferma che la garanzia provvisoria non debba essere corredata da una dichiarazione di atto notorio del 
fideiussore che attesti il potere di impegnare con la sottoscrizione la società fideiussore nei confronti della stazione 
appaltante. 

10. Si chiede conferma che oltre alla validità per 240 giorni dal termine ultimo per la presentazione dell’offerta all’interno della 
garanzia provvisoria, non debba essere indicato anche l’impegno ad estendere la durata e la validità dell’offerta e della 
cauzione provvisoria per altri giorni in quanto sarà richiesto solo successivamente da parte della stazione appaltante. 

 

RISPOSTA 

1. Si conferma. Per alcuni prodotti il conto deposito è esplicitamente richiesto nella scheda lotti. 

2. E’ la stessa. 

3. Si veda la precisazione n. 1. 

4. La campionatura deve corrispondere al prodotto che sarà fornito in caso di aggiudicazione. 

5. La campionatura deve corrispondere al prodotto che sarà fornito in caso di aggiudicazione. 

6. Si conferma. 

7. Solo il tracciato offerta rigorosamente in excel, non in PDF. 

8. Si conferma. 

9. Si conferma. 

10. Si conferma. 

 
QUESITO N. 19 
 
Nell’art. 5 del capitolato speciale d’appalto viene scritto “La campionatura richiesta dovrà essere formata da n. 5 pezzi per 
ciascun prodotto, in confezionamento di vendita”. 
 
In merito ai lotti n. 46 e 171, si chiede di spedire la campionatura nella confezione primaria e di procedere all’invio di fotografie 
con le relative misure in merito al confezionamento di vendita. 
 
RISPOSTA 

Si veda la precisazione n. 1 e quesito n. 6 risposta 1.  

 

 
Teramo, 28.3.2018                                                                    
 

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione beni e servizi 
Responsabile del procedimento 

         ( f.to Dott. Vittorio D’Ambrosio ) 


